
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός αποζημίωσης των υπαλλήλων που 
συμμετέχουν εκτάκτως στα ελεγκτικά κλιμάκια 
του ΟΠΕΚΕΠΕ για τη διενέργεια επιτόπιων ελέγ-
χων, καθώς και του αριθμού των επιτρεπόμενων 
ημερών για την εκτός έδρας απασχόλησή τους.

2 Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου υπαλλήλων της Περιφερειακής Ένωσης Δή-
μων Αττικής για το έτος 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 354007 (1)

Καθορισμός αποζημίωσης των υπαλλήλων που 
συμμετέχουν εκτάκτως στα ελεγκτικά κλιμάκια 
του ΟΠΕΚΕΠΕ για τη διενέργεια επιτόπιων ελέγ-
χων, καθώς και του αριθμού των επιτρεπόμενων 
ημερών για την εκτός έδρας απασχόλησή τους.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Της παρ. 5 του άρθρου 61 του ν. 5255/2025 «Σύστα-

ση και λειτουργία Ανεξάρτητης Αρχής Ελέγχου της Αγο-
ράς και Προστασίας του Καταναλωτή, ρυθμίσεις για την 
Επιτροπή Ανταγωνισμού και λοιπές διατάξεις» (Α’ 219),

2. του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-
νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομι-
κών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

3. των άρθρων 20, 24, 68 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρ-
χές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις) (Α’ 143),

4. της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέ-
ρους Β’ του ν. 4336/2015 (Α’ 94), καθώς και του άρθρου 3 
παρ. 1 και 2,

5. του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κι-
νήτρων διά την ενίσχυσιν της περιφερειακής και οικο-
νομικής αναπτύξεως της Χώρας» (Α’ 232), 

6. του ν. 2637/1998 (Α’ 200) περί αρμοδιοτήτων και 
λειτουργίας του ΟΠΕΚΕΠΕ,

7. του ν. 4440/2016 (Α’ 224) περί συστήματος κινητι-
κότητας,

8. του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρί-
ου 2021 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση 
και την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολι-
τικής και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
1306/2013 (L 435),

9. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

10. του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138), 

11. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών»(Α’ 181), 

12. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), 

13. του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

14. του π.δ. 79/2023 Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών (Α’ 131),

15. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρέωσης από τους 
Διατάκτες» (Α’ 145),

16. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

17. του π.δ 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6992

84971

23.12.2025 21:17:42

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84972 Τεύχος B’ 6992/23.12.2025

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 17/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

18. του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγρο-

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138),

19. της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023 κοινής απόφα-

σης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών 

Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

Β. Την υπ’ αρ. 345127/10.12.2025 εισήγηση δημοσιο-

νομικών επιπτώσεων της Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Αγρο-

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Γ. Το γεγονός ότι:

1. Η σχετική δαπάνη εκτιμάται στις 320.000,00€ για το 

έτος 2025 και βαρύνει τον προϋπολογισμό του εκάστο-

τε φορέα προέλευσης, ο οποίος εν συνεχεία ενισχύεται 

με μεταφορά πιστώσεων από τον Προϋπολογισμό των 

Γενικών Κρατικών Δαπανών του Υπουργείου Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών.

2. Οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικη-

τική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση κατα-

χώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικητικών Διαδικασιών 

Μίτος, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 

Αντικείμενο/Πεδίο εφαρμογής

Με την παρούσα απόφαση καθορίζονται:

α) Το ύψος της αποζημίωσης των υπαλλήλων που συμ-

μετέχουν εκτάκτως στα ελεγκτικά κλιμάκια του ΟΠΕΚΕΠΕ 

για τη διενέργεια επιτόπιων ελέγχων,

β) ο αριθμός των επιτρεπόμενων ημερών για την εκτός 

έδρας απασχόλησή τους,

γ) η διαδικασία και ο τρόπος καταβολής των ανωτέρω 

αποζημιώσεων, καθώς και ο τρόπος κάλυψής τους,

Άρθρο 2 

Δικαιούχοι

1. Δικαιούχοι της αποζημίωσης της περ. α) της παρ. 1 

(εφεξής «αποζημίωση») είναι οι υπάλληλοι που υπη-

ρετούν στα Υπουργεία Εθνικής Οικονομίας και Οικο-

νομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, στα 

εποπτευόμενα από αυτά νομικά πρόσωπα, καθώς και 

στην ΑΑΔΕ, ανεξαρτήτως εργασιακής σχέσης δημοσί-

ου ή ιδιωτικού δικαίου, και έχουν οριστεί ως μέλη στα 

μικτά κλιμάκια επιτόπιων ελέγχων που διενεργεί ο ΟΠΕ-

ΚΕΠΕ και για χρονικό διάστημα που δεν υπερβαίνει τους 

έξη (6) μήνες, σύμφωνα με τη διαδικασία της παρ. 1 του 

άρθρου 61 του ν. 5255/2025 (Α’ 219).

2. Η αποζημίωση καταβάλλεται στους υπαλλήλους της 

παρ. 1 αποκλειστικά για την πρόσθετη εργασία που εκτε-

λούν πέραν των συνήθων καθηκόντων τους στον φορέα 

προέλευσης, κατόπιν βεβαίωσης του οικείου οργάνου 

του φορέα προέλευσης.

Άρθρο 3 

Ύψος αποζημίωσης

1. Η αποζημίωση ορίζεται σε είκοσι (20) ευρώ ανά επι-

τόπιο έλεγχο σε κάθε υπάλληλο του μικτού κλιμακίου.

2. Το συνολικό μηνιαίο όριο της αποζημίωσης καθορί-

ζεται μέχρι του ποσού των χιλίων διακοσίων (1.200,00) 

ευρώ το μήνα, αλλά όχι πέραν του ποσού των δύο χιλιά-

δων τετρακοσίων (2.400,00) ευρώ το έτος, σύμφωνα με 

το άρθρο 21 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

Άρθρο 4 

Ανώτατο όριο ημερών για εκτός έδρας 

απασχόληση

Ο αριθμός των επιτρεπόμενων ημερών για την εκτός 

έδρας απασχόληση των δικαιούχων υπαλλήλων του άρ-

θρου 2 που μετακινούνται ως μέλη στα κλιμάκια επιτό-

πιων ελέγχων που διενεργεί ο ΟΠΕΚΕΠΕ ορίζεται σε έως 

είκοσι (20) ημέρες ανά μήνα για κάθε υπάλληλο.

Άρθρο 5 

Διαδικασία καταβολής της αποζημίωσης

1. Για τη βεβαίωση συμμετοχής των υπαλλήλων στους 

επιτόπιους ελέγχους, η αρμόδια Διεύθυνση του ΟΠΕΚΕΠΕ 

υποβάλλει στους φορείς προέλευσης των υπαλλήλων:

α) Συγκεντρωτικές ανά μήνα καταστάσεις επιτόπιων 

ελέγχων,

β) βεβαίωση συμμετοχής των υπαλλήλων σε επιτόπι-

ους ελέγχους,

γ) τα σχετικά πρωτόκολλα και ημερολόγια ελέγχου.

2. Για την καταβολή της αποζημίωσης στους δικαιού-

χους υπαλλήλους, οι φορείς προέλευσης:

α) Ελέγχουν τα δικαιολογητικά της παρ. 1,

β) εκδίδουν βεβαίωση εργασίας που εκτελείται πέραν 

των συνήθων καθηκόντων τους στον φορέα προέλευσης,

γ) εκδίδουν εντολή πληρωμής,

δ) καταβάλλουν το ποσό στον υπάλληλο μέσω Ενιαίας 

Αρχής Πληρωμών (ΕΑΠ).

3. Η σχετική δαπάνη βαρύνει τον προϋπολογισμό του 

εκάστοτε φορέα προέλευσης, ο οποίος εν συνεχεία ενι-

σχύεται με μεταφορά πιστώσεων από τον Προϋπολογι-

σμό των Γενικών Κρατικών Δαπανών του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

Άρθρο 7 

Υποχρεώσεις ΟΠΕΚΕΠΕ

Για την ορθή εφαρμογή της παρούσας, ο ΟΠΕΚΕΠΕ 

έχει τις ακόλουθες υποχρεώσεις:

α) Τηρεί μητρώο υπαλλήλων που έχουν οριστεί ως 

μέλη στα κλιμάκια ελέγχων για την εκτέλεση των έκτα-

κτων ελεγκτικών καθηκόντων, σύμφωνα με τη διαδικα-

σία της παρ. 1 του άρθρου 61 του ν. 5255/2025 (Α’ 219),

β) διατηρεί αρχείο τεκμηρίωσης των ελέγχων που 

πραγματοποιήθηκαν με τη συμμετοχή τους,

γ) πιστοποιεί την πραγματική απασχόλησή τους.

Άρθρο 8 

Τελικές διατάξεις

Οποιοδήποτε ειδικότερο θέμα ή τεχνική λεπτομέρεια 

εφαρμογής ρυθμίζεται με απόφαση του Προέδρου του 

ΟΠΕΚΕΠΕ.

Άρθρο 9 

Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία έναρξης 

ισχύος του άρθρου 61 του ν. 5255/2025 (Α’ 219).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84973Τεύχος B’ 6992/23.12.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας  Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Οικονομικών  και Τροφίμων

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Ο Διοικητής  
της Ανεξάρτητης Αρχής  
Δημοσίων Έσοδων

ΓΙΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 112η (2)

Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου υπαλλήλων της Περιφερειακής Ένωσης Δή-
μων Αττικής για το έτος 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΔΗΜΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ

Αφού έλαβε υπόψη:
1. Την εισήγηση του Προέδρου, σχετικά με την ανάγκη 

έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης των εργαζομένων 
της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Αττικής, βάσει σχετι-
κής εισήγησης της Διευθύντριας της Π.Ε.Δ.Α.

2. Τον ν. 4354/2015 (Α’ 176) και 3584/2007 (Α’ 143), 
ιδίως δε το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και το άρθρο 36 
του ν. 3584/2007, καθώς και τις αντίστοιχες εγκυκλίους.

3. Το π.δ. 75/2011 «Περιφερειακές Ενώσεις Δήμων και 
Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας» (Α’ 182).

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Π.Ε.Δ.Α., 
ο οποίος εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 20802/7743/17-3-2016 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής.

5. Τον Κανονισμό Προσωπικού της Π.Ε.Δ.Α., ο οποίος 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 41816/15717/15-6-2016 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

6. Την αίτηση των υπαλλήλων της Π.Ε.Δ.Α. για απο-
ζημίωση εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
τους ωραρίου.

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στην 
Περιφερειακή Ένωση Δήμων Αττικής.

8. Το γεγονός ότι, για την κάλυψη δαπανών υπερωρι-
ακής απασχόλησης, καθώς και απασχόλησης κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή τις νυκτερινές ώρες 

προσωπικού για το οικονομικό έτος 2026 έχουν εγγρα-

φεί πιστώσεις στον ΚΑΕ 10.6022.0002 “Αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές” στον 

-υπό έγκριση - προϋπολογισμό της Π.Ε.Δ.Α. για το οι-

κονομικό έτος 2026, για τον οποίο θα γίνει η σχετική 

αντιστοίχιση κωδικού.

9. Το γεγονός ότι, είναι απαραίτητη η υπερωριακή απα-

σχόληση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 

του τακτικού προσωπικού της Π.Ε.Δ.Α, για την εύρυθμη 

λειτουργία των υπηρεσιών και την αντιμετώπιση αυξη-

μένων λειτουργικών αναγκών για το έτος 2026, λόγω 

της σοβαρής έλλειψης προσωπικού της Π.Ε.Δ.Α., με απο-

τέλεσμα κάθε υπάλληλος να επιβαρύνεται με όλες τις 

αρμοδιότητες του Τμήματος, στο οποίο υπάγεται καθώς 

και των εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 

αναγκών που καλείται εξαιρετικά συχνά να αντιμετωπί-

σει η Π.Ε.Δ.Α.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, μετά από 

διαλογική συζήτηση, αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την υπερωριακή απογευματινή εργασία 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου δέκα (10) 

υπαλλήλων της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Αττικής 

(Π.Ε.Δ.Α.) για το χρονικό διάστημα από 01-01-2026 έως 

και 31-12-2026, για είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μη-

νιαίως, με την προβλεπόμενη από τις κείμενες διατάξεις 

αποζημίωση για την κάλυψη των αυξημένων λειτουργι-

κών αναγκών της υπηρεσίας για το έτος 2026.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 

υπηρεσίας.

2. Η δαπάνη για την ως άνω υπερωριακή απογευματι-

νή απασχόληση, συνολικού ποσού δεκαπέντε χιλιάδων 

Ευρώ (15.000,00 €), θα βαρύνει τον K.A.E. 10.6022.0002 

“Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσι-

μες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 

αμοιβές” του προϋπολογισμού της Π.Ε.Δ.Α. οικονομικού 

έτους 2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Δεκεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΓΙΩΡΓΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84974 Τεύχος B’ 6992/23.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02069922312250004*


